
SURAT TUGAS
584/D.01/LPPM-UNM/X/2023

Tentang

 Web Seminar (Webinar) Nasional
03 November 2023 

PT Sentra Vidya Utama (SEVIMA) 
TEMA

Strategi Meningkatkan Mutu & Digitalisasi Pendidikan Tinggi Indonesia Timur 

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Sri Rusiyati S.E., M.M.

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,31 Oktober 2023

Ketua LPPM

Universitas Nusa Mandiri

Ir. Andi Saryoko, M.Kom, IPM
Tembusan

 - Rektor Universitas Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 





LAPORAN HASIL KEGIATAN WEBINAR 

 

         STRATEGI MENINGKATKAN MUTU & DIGITALISASI 

PENDIDIKAN TINGGI  INDONESIA TIMUR  

 

 
 

 

 
 

Disusun Oleh : 

SRI RUSIYATI, S.E., M.M. 

NIDN : 0326056901  

 

 

 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

TAHUN 2023 

 



 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

Perguruan Tinggi adalah satuan pendidikan yang menyelenggarakan pendidikan tinggi 

yang berbentuk akademisis, politeknik, sekolah tinggi, institut dan universitas dan fokus pada 

wilayah book office, tekhnologi dan operasi model. Pendidikan tinggi merupakan suatu sistem 

dari perguruan tinggi yang mengatur penyelenggaraan pendidikan.  

Mutu dan kualitas Perguruan Tinggi sangat dibutuhkan karena Perguruan Tinggi 

mempunyai value yang tinggi dalam mewujudkan SDM unggul di Indonesia khususnya 

Indonesia bagian Timur. Salah satu tujuan perguruan tinggi adalah menciptakan mahasiswa 

untuk sukses dalam dunia kerja dan kehidupan sehari-hari dengan penerapan ketrampilan praktis 

dan penerapan pengetahuan dalam dunia nyata. 

Kesenjangan Pendidikan Tinggi Indonesia bagian Timur sebagian besar masih tertinggal 

dan tingkat kemiskinan yang masih tinggi sehingga terdapat kesenjangan kualitas pendidikan 

baik dari level sekolah dasar maupun pendidikan tinggi dibandingkan dengan Indonesia bagian 

Barat dan Tengah.  

     

1.2. Maksud dan Tujuan Kegiatan 

Kegiatan ini bermaksud memberikan peluang bagi Perguruan Tinggi khususnya di 

Indonesia bagian Timur untuk mengembangkan dan meningkatkan strategi meningkatkan mutu 

& digitalisasi Pendidikan Tinggi Indonesia Timur untuk berkolaborasi dengan lembaga-lembaga 

lain seperti dengan pemerintah daerah pada masa yang akan datang. 



BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

 

2.1. Bentuk Kegiatan 

Kegiatan Webinar Strategi Meningkatkan Mutu & Digitalisasi Pendidikan Tinggi 

Indonesia Timur ini dilakukan secara daring dengan media Zoom Meeting. 

 

2.2. PelaksanaanKegiatan 

Kegiatan seminar dilaksanakan pada: 

Hari : Jumat 

Tanggal : 3 November 2023 

Waktu : 14.00 wib - 15.00 wib 

Penyelenggara : Sevima  

Media  : Join Zoom Meeting 

bit.ly/zoom-sevima-3nov 

Meeting ID: 837 4675 0235 

Passcode: sevima 

 

 Dalam acara webinar ini yang bertugas sebagai moderator adalah ibu Ivana Hani Putri 

selaku Community Representative Sevima dan pembicara adalah Bapak Dr. Dandi Darmadi, 

S.IP, M.A.P merupakan Dosen Universitas Bhayangkara Surabaya, Product Researcher Sevima 

dan Pakar Administrasi Publik Asli Indonesia Timur. 

Webinar dimulai dengan pembukaan webinar oleh moderator yaitu ibu Ivana lalu 

dilanjutkan dengan perkenalan dengan narasumber yaitu bapak Dr Dandi Darmadi dengan 

membacakan bio data beliau. Dalam awal paparannya Bapak Dandi menyampaikan pendekatan 

strategi meningkatkan mutu dan kualitas Perguruan Tinggi. Dilanjutkan menjelaskan fakktor-



faktor yang mempengaruhi konstelasi pendidikan tinggi meliputi perubahan demografi, konflik 

global yang berkepanjangan dan tekhnologi dan perkembangan ekonomi serta menjelaskan 

tujuan ideal dan tujuan pragmatis sebuah pendidikan tinggi.  

Selanjutnya beliau juga menyampaikan fenomena pendidikan, angka mahasiswa baru, 

proposisi penyelenggaraan pendidikan dan kesenjangan pendidikan di wilayah Indonesia bagian 

Barat, Tengah dan Timur. Lebih lanjut pembicara menyampaikan bahwa dimasa yang akan 

datang terdapat peluang-peluang yang bisa ditangkap Perguruan Tinggi di Indonesia bagian 

Timur dalam meningkatkan dan mengembangkan strategi kualitas pendidikan tinggi.  

 

2.3 Hasil Kegiatan 

Hasil kegiatan adalah adanya tambahan ilmu dan wawasan tentang penyelenggaraan 

pendidikan dan kesenjangan pendidikan di wilayah Indonesia serta mengetahui peluang-peluang 

yang bisa ditangkap Perguruan Tinggi di Indonesia dalam meningkatkan dan mengembangkan 

strategi mutu dan kualitas pendidikan tinggi.  

 

 

 

 

 

 

 



BAB III  

PENUTUP 

 

3.1 Kesimpulan 

Kesenjangan Pendidikan Tinggi di Indonesia masih terjadi tercermin pada Indonesia bagian 

Timur yang sebagian besar masih tertinggal dengan tingkat kemiskinan yang masih tinggi 

sehingga terdapat kesenjangan kualitas pendidikan baik dari level sekolah dasar maupun 

pendidikan tinggi dibandingkan dengan Indonesia bagian Barat dan Tengah.  

Peluang-peluang muncul dan dapat ditangkap oleh Perguruan Tinggi di Indonesia 

khususnya Indonesia bagian Timur dalam meningkatkan dan mengembangkan strategi kualitas 

pendidikan tinggi untuk berkolaborasi dengan lembaga-lembaga lain seperti dengan pemerintah 

daerah. 

 

3.2 Saran 

Perlu adanya upaya workshop lanjutan yang membahas strategi konkrit yang perlu 

dilakukan oleh Perguruan Tinggi dalam mengembangkan dan meningkatkan strategi untuk 

meningkatkan mutu & digitalisasi Pendidikan Tinggi Indonesia untuk wilayah-wilayah yang 

masih tertinggal.  


	Surat_Sri Rusiyati.pdf (p.1)
	SERTIFIKAT_1.pdf (p.2)
	Strategi Meningkatkan Mutu & Digitalisasi Pendidikan Tinggi Indonesia Timur.pdf (p.3-7)

